令和４年１月１２日

関係各位

一般財団法人新潟県バスケットボール協会

会 長 栗山 敏昭

「第３６回ＢＳＮ杯新潟県Ｕ１４バスケットボール大会」の中止について

 日頃より各関係者におかれましては、(一財)新潟県バスケットボール協会（以下、県協

会）の事業へのご理解とご尽力を賜り、心から感謝申し上げます。

 １月１５日、１６日に開催を予定しておりました、標記大会を下記により中止にいたし

ました。

 なお、今後の大会の在り方等につきましては、県協会をはじめ関係機関等と協議してま

いります。何卒、ご理解、ご協力をお願い申し上げます。

記

 １ 中止判断に至った理由について

  (1)９日の標記大会予選リーグ後、出場チームから陽性者が発生したこと。

(2)陽性者の発生に伴い、複数チームにおいて当該保健所から濃厚接触者と判定された

こと。

  (3)陽性者及び濃厚接触者のチーム数が、女子出場チームの１０％を超えたこと。（日本

バスケットボール協会主要大会の実施要項では、大会中止と明記）

(4)県内の市中感染拡大が増加していること。

  (5)上記の理由により、参加選手及び大会関係者等の健康・安全面の確保が難しいこと。

  (6)標記大会を開催した場合、大会後に感染が広がってしまうことも予測され、当該校

の教育活動に大きな支障を及ぼすこと。また、特に高等学校受験を控えた３年生に

は、多大な影響を与えてしまうこと。

２ 今後について

現在、県協会及び関係機関等で協議を重ねております。中止、延期、代替等を含め

て決定次第お知らせします。出場チームをはじめ関係機関等には、大変なご不安、ご

迷惑をお掛け致しますが、ご理解のほどよろしくお願いいたします。

＜本件に関するお問い合わせ＞

一般財団法人新潟県バスケットボール協会 理事 渋木 政義

携帯：０８０－１２５０－０６９５